
Smlouva o poskytování úklidových prací 
č.2017/168 NAKIT 

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Dodavatel : 
Michal Lebeda s.r.o. 
sídlo: Chelčického 201 
500 02 Hradec Králové 
IČO: 25965964 
DIČ: neplátci DPH 
Bankovní spojení:  
kontaktní osoba: 

a 

Objednatel: 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. 
se sídlem Praha 10- Vršovice, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 
IČO: 04767543 
DIČ: CZ04767543 
zastoupená 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 IO 
Datové schránky: hkrkpwn 
adresa pro zasílání faktur: e-mail: faktury@nakit.cz 
kontaktní osoba: 

(dále jen „NAKIT, s.p.") 

Dále společně jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana" 

I. Předmět smlouvy

1. Objednatel a dodavatel uzavírají_ tuto smlouvu o poskytování úklidových prací (dále
jen „smlouva") v místem plnění - objekt Krajského ředitelství policie
Královehradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec Králové v rozsahu
uvedeném v článku li smlouvy (dále jen „předmět plnění").

2. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré odborné předpoklady pro poskytování
předmětu plnění dle této smlouvy.

li. Rozsah, cena a termín poskytováno předmětu plnění

1. Pravidelný úklid bude probíhat 5 x týdně (pondělí až pátek) :
• denně - úklid podlahových krytin (mytí podlah), vysypání odpadkových košů,

otření prachu

• týdně - otírání vypínačů světel, a elektrických .zásuvek, otírání prachu z okenních
parapetů



• měsíčně - důkladné umytí celé plochy a její desinfekce, mytí dveří, vysávání
prachu z kancelářských křesel, židlí

• ročně- mytí oken

2. Cena předmětu plnění je vykalkulována na 1 pracovnici. Předmět plnění bude
poskytován na žádost zákazníka: pondělí až pátek.

3. Termín zahájení poskytování předmětu plnění Objednateli je stanoven od 1. 1 O. 2017

4. Cena za poskytování předmětu plnění je stanovena na 4.000,- Kč včetně DPH /
měsíc. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele, zejména na materiál a
čistící prostředky.

5. Cena bude každoročně počátkem roku upravována podle průměrné roční inflace za
rok předcházející, stanovené na základě vývoje úhrnného indexu spotřebitelských
cen zboží a služeb Českým statistickým úřadem v Praze, po vzájemné dohodě
zástupců smluvních.stran a výlučně formou písemného dodatku.

6. Po uzavření smlouvy sdělí Objednatel Poskytovateli číslo tzv. evidenční objednávky
(EOBJ), které je Poskytovatel povinen uvádět na daňových dokladech (fakturách) -
viz bod 2. článku Ill. Platební podmínky.

Ill. Platební podmínky: 

1. Cena za poskytnutý předmět plnění bude fakturována na základě Dodavatelem
vystaveného daňového dokladu (faktury) vždy nejdříve poslední den v měsíci, ve
kterém byl předmět plnění poskytnut. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je
poslední den měsíce, ve kterém byl předmět plnění poskytnut.

2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu
podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty v
platném znění a níže uvedené údaje:

Číslo smlouvy 
Číslo evidenční objednávky (EOBJ) 
Popis fakturovaného předmětu plněni, rozsah a celkovou cenu poskytnutého 
předmětu plnění 
v případě, že Poskytovatel -splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších přepisů, je povinen tuto 
skutečnost oznámit v rámci každé vystavené faktury 

3. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude
vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě
splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů počíná běžet znovu od vystavení
doplněného/opraveného daňového dokladu Poskytovatelem.

4. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních dní ode
dne vystavení daňového dokladu Dodavatelem. Dodavatel zašle daňový doklad
Objednateli do tří (3) pracovních dnů od vystavení následujícím způsobem:

a) doporučeným dopisem

Zasílací adresa pro doručení faktury/daňového dokladu: 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Kodaňská 1441 /46, 100 00 Praha 1 O 



b) nebo elektronicky

za předpokladu splnění veškerých podmínek vyplývajících z příslušných právních
předpisů, zejména z ustanovení § 34 zákona o DPH, ve formátu pdf., opatřený
elektronickým podpisem (elektronická faktura) spolu s dalšími přílohami (pokud jsou
smluvně požadovány), jako přílohu emailové zprávy na e-mailovou adresu
Objednatele nebo do datové schránky Objednatele.

ID Datové schránky: hkrkpwn

e-mail: faktury@nakit.cz

Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, 
obsahující jako přílohu elektronickou fakturu, na e-mailovou adresu Objednatele nebo 
dle pravidel doručování do datových schránek. 

5. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za předmět plnění.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného
plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup
skutečnost, že Dodavatel zdanitelného plnění je nespolehlivým plátcem ye smyslu §
106a zákona o dani z přidané hodnoty, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění
uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní
účet vedený Dodavatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je příjemce
zdanitelného plnění (Objednatel) oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané
hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o
DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny
odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)
provedená Objednatelem v souladu s ustanovením smlouvy bude považována za
řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle smlouvy.

7. Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na
který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné
plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté
zdanitelné plnění dle příslušného-daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109
odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět
Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba
splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením
správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem
daně.

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je
Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.



IV. Další ujednání

1. Dodavatel je povinen:
a) zajistit odbornou kvalifikovanost pracovníků zajišťujících výkon prací dle této smlouvy.

b) při poskytování předmětu plnění se řídit obecně platnými právními předpisy, normami
i vnitropodnikovými akty řízení Objednatelem, které se na druh poskytovaného plnění
vztahují (zejména PO, BOZP, OŽP a předpisy o odpadovém hospodaření zvláště.)

c) dodavatel potvrzuje absolvování vstupního proškolení objednatelem v oblasti PO,
BOZP a OŽP v podmínkách firmy objednatele s tím, že při personálních změnách
pracovníků a straně Dodavatele zajistí toto proškolení Dodavatel prokazatelně sám.

d) Veškeré informace, zjištěné při plnění této smlouvy držet v tajnosti, nezveřejňovat je
ve vztahu k třetím osobám s tím, že bude rozšiřovat dobré obchodní jméno
odběratele a usilovat o jeho prospěch.

2. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s obsahem všech
vnitropodnikových aktů seznámil a zavazuje se je po celou dobu účinnosti dodržovat,
v opačném případě je Objednatel oprávněn po Dodavateli nárokovat smluvní pokutu
ve výši 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení.

3. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý
zisk v celém. rozsahu způsobené škody. Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení
(dle čl. Ill odst. 8 smlouvy) - penalizační faktura, musí být druhé smluvní straně
zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta/úrok z prodlení je splatná ve lhůtě
třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení penalizační faktury. Úhrada smluvní
pokuty/úroků z prodlení se provádí bankovním převodem na účet oprávněné smluvní
strany uvedený v penalizační faktuře. Částka se považuje za zaplacenou okamžikem
jejího připsání ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany.

V.Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět ve dvouměsíční lhůtě, která
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou
obou smluvních stran v termínu k'ratším.

VI. Odpovědnost za vady, za škodu

1. Dodavatel přebírá odpovědnost za to, že poskytování předmětu plnění dle této
smlouvy bude poskytován řádně, včas, v nejvyšší kvalitě a v dohodnutém rozsahu
tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku Objednatel, v opačném případě je
povinen Dodavatel tyto škody odčinit, a to buď jejím zaplacením nebo uvedením
v předešlý stav, právo volby odčinění škody vzniklé v příčinné souvislosti jednáním
Dodavatele má v tomto případě Objednatel.

2. Ujednáním dle předchozího odstavce této smlouvy nejsou dotčena práva Objednatele
na náhradu škody, kterou Dodavatel způsobil Objednateli porušením závazků z této
smlouvy nebo jiné právní povinnosti.



VII. Součinnost stran

1. Objednatel zajistí Dodavateli přístup do prostor, v nichž má být předmět plnění
poskytován, poskytne mu další součinnost nutnou k poskytování předmětu plnění.
Objednatel, tj. umožní bezplatné napojení potřebných úklidových spotřebičů na
elektrickou síť, bezplatný odběr teplé a studené vody v takovém množství jaký je
obvyklý pro poskytování předmětu plnění, a poskytne Dodavateli prostory pro
skladování úklidové pomůcky a přípravky.

VIII. Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoby ve věcech plnění této smlouvy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

2. Pouze kontaktní osoby smluvních stran a jejich zástupci dle odst. 2 tohoto článku
jsou oprávněni vznášet vůči druhé smluvní straně požadavky související
s poskytováním předmětu plnění.

3. V případě změny kontaktní osoby je smluvní strana povinna neprodleně o této
skutečnosti písemně informovat druhou smluvní stranu. Změna kontaktních osob
a/nebo jejich kontaktních údajů je účinná ke dni, v němž bude doručeno oznámení o
takové změně druhé smluvní straně. Po dobu své nepřítomnosti je kontaktní osoba
oprávněna pověřit jinou osobu disponující stejnou nebo vyšší kvalifikaci.

IX. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu; každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. Tuto smlouvu lze
měnit pouze písemnými, jednotlivě číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými
osobami ve věcech smluvních obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. a účinnosti dnem
1.10.2017, nejdříve však zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle a že
tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

4. Přílohou této smlouvy je platné živnostenské oprávnění Dodavatele.

V Hradci Král vé dne 

 

MICHAL LEBEDA 
C"' 1 ... k 

, s.r.o
11C LIC é/10 201 500 0" H ó 

C · ' ra cc /\1 �fovt} 
I O: 259 65 96..;

Tel„ 602 412 3BB 

V Praze, dne 
2 6 -09- 2017 

NAKIT, s. p. 
 

Národní agentura pro komumkacní 

a informační technologie. s. p. 

Kodař,skii 1411/46, 101 00 Praha 10 • Vršovice 
té: 0476754:i, DIČ: CZ04767543 

tel.: 1420 234 066 soo. info@nakit.cz: 
w.vw.nakit.cz -9-


